许昌昌安科技有限公司
电话：0374-3321607 传真：0374-3322628 http://www.xjca.com
开关状态智能操控系列
许昌昌安科技有限公司
2019 年 5 月 6 日
许昌昌安科技有限公司
电话：0374-3321607 传真：0374-3322628 http://www.xjca.com
目 录

a、无断路器：不接 3,4 号端子；无储能弹簧：不接 5号端子；无接地刀：不接 6号端子
b、17-18 加热器断线报警接点：常开，加热器断线时闭合报警。
 订货须知：
订货时请提供一次接线图
温湿度控制方式（降温型或升温型）
电源电压带电指示
带电闭锁要求
许昌昌安科技有限公司
电话：0374-3321607 传真：0374-3322628 http://www.xjca.com
CAKJ-KZQ-2001X 开关状态综合指示仪（带数显）
一、概述
开关状态综合指示仪是根据当前中压系统开关柜技术发展而开发设计的一种新型的多功能、智能化模拟动态指示
装置。它集一次回路模拟图、开关状态、断路器位置、接地闸刀位置、弹簧储能状态、高压带电指示、高压带电闭锁
以及自动（手动）加热除湿控制、温度控制等多功能于一体，该产品以一体化布局配套装备于开关柜，将简化开关柜
的面板结构设计，美化开关柜的面板布局，完善开关状态的指示功能和安全性能。
二、工作原理
本产品由微处理器、开关量输入输出部分、温湿度采集部分、温湿度显示部分、温湿度控制部分、高压带电显示
及闭锁控制等部分组成。微处理器实时检测开关量输入，通过面板的平面指示灯动态显示，微处理器通过串口连接数
字温湿度传感器，将实时采集当前温湿度值，并通过 LED 数码管显示出来，同时通过与系统设置的温湿度数值进行比
较，以判断是否进行加热或降温，如需要同时起动加热器加热或起动风机降温。高压带电显示部分分析三相是否带电，
以及对带电间隔的闭锁控制，保证人身安全。
三、使用环境
1. 工作电源：AC/DC220V（范围 80-265V）
2. 加热器电源: AC220V±10% 50Hz
2. 工作温度:-10℃～＋55℃
3. 相对温度:≤95%
四、技术参数
注：通过 RS485 通讯可设定温湿度各项控制值
五、主要功能
★★★★★ 状态显示功能
● 断路器状态显示
1. 断路器合闸时，断路器常开触点闭合，断路器指示灯红灯亮
2. 断路器分闸时，断路器常闭触点闭合，断路器指示灯绿灯亮
● 手车位置显示
1. 手车处于工作位置时，手车指示灯红灯亮
2. 手车处于实验位置时，手车指示灯绿灯亮
3. 手车处于工作位置和实验位置之间时，手车指示灯红绿灯同时闪烁
● 接地开关位置显示
1. 接地开关合闸时，接地开关指示灯红灯亮
2. 接地开关分闸时，接地开关指示灯绿灯亮
3. 操作动作违反与接地开关之间的“防误联锁”时，接地开关指示灯和操作的开关量对应的指示灯同时闪烁
● 弹簧储能显示
1. 储能触点闭合时，储能指示灯亮，表示弹簧已储能
2. 储能触点断开时，储能指示灯不亮，表示弹簧未储能
3. 储能没有到位之前时，存在预合动作，储能灯闪烁
★★★★★ 温湿度显示
1.LED 数码管分别循环显示工作环境的实时温湿度值
2.当由传感器故障等原因致使读取温湿度数据出错或读取的数据超出显示范围时，数码管显示出错标志“－”，
★★★★★ 温湿度控制指示
1. 加热指示，当启动加热时，加热指示灯亮；
2. 降温指示，当启动风机时，吹风指示灯亮；
3. 手动指示，当按下手动加热按键时， 加热指示灯亮，表示人为进行加热。
项目 范围 精度 响应时间 参数 缺省值
温度